

„POZOSTAŁE INFORMACJE”

1. Wybrane dane finansowe zaprezentowano na stronie 1 raportu.
Do przeliczenia pozycji rachunku zysków i strat w części „Wybrane dane finansowe” przyjęto średni kurs EUR (1 EUR=4,5994 PLN) obliczony w oparciu o średnie kursy ogłoszone przez NBP na ostatni dzień miesiący od I - III.2009 r. Natomiast do przeliczenia pozycji aktywów i pasywów zastosowano kurs średni NBP z 31.03.2009 r. tj. 1 EUR = 4,7013 PLN.
Zysk na jedną akcję zwykłą wyliczono dzieląc zysk z okresu 12 miesięcy, tj. zysk za II, III i IV kwartał 2008 r. oraz zysk za I kwartał 2009 r. przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych w okresie. Wartość księgową na jedną akcję wyliczono dzieląc kapitał własny przez średnią ważoną liczbę akcji. Średnia ważona liczba akcji to liczba akcji zwykłych występujących w ciągu danego okresu tj. liczba akcji na początek danego okresu, skorygowana o liczbę akcji zwykłych odkupionych lub wyemitowanych w ciągu tego okresu ważona wskaźnikiem odzwierciedlającym okres występowania tych akcji. Wskaźnik odzwierciedlający okres występowania akcji jest to liczba dni, przez jaką określone akcje występują, do całkowitej liczby dni w danym okresie.
Z uwagi na brak elementów rozważających akcje zwykłe, w niniejszym raporcie nie prezentujemy rozwodnionego zysku i wartości księgowej na jedną akcję.
2. Spółka nie podała do publicznej wiadomości prognozy na rok 2009 z uwagi na kryzysową sytuację w gospodarce światowej i europejskiej skutkującą trudnym do przewidzenia poziomem zamówień w perspektywie bieżącego roku.
3. Akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki Akcyjnej Odlewni Polskie według stanu na 31.03.2009 r. byli:
 - OP INVEST Sp. z o.o. w Starachowicach, Al. Wyzwolenia 70 posiadająca 5.543.000 akcji Odlewni Polskich S.A. co stanowi 43,60 % ogółu akcji w jej kapitale i tyleż samo głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy,
 - Otwarty Fundusz Emerytalny POLSAT z siedzibą w Warszawie posiadający 855.734 akcje co stanowi 6,73 % kapitału zakładowego Spółki i tyle samo głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki.
 - Pan Mariusz Bruliński posiadający 640.000 akcji Odlewni Polskich S.A. , co stanowi 5,03% w kapitale zakładowym i tyle samo głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki,
4. W okresie od stycznia do marca 2009 roku Spółka nie otrzymała informacji o zmianach w stanie posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące. Aktualnie Wiceprezes Zarządu Leszek Walczyk posiada 492.683 akcje Odlewni Polskich S.A. co stanowi 3,88 % w kapitale zakładowym Spółki i tyle samo głosów na Walnym Zgromadzeniu.
5. Na dzień 31.03.2009 r. nie zostały zakończone wszczęte przed sądami postępowania dotyczące zobowiązań :
 - a). na wartość 461 tys. zł. , z tego :
 - z powództwa Roberta Wróbla, z dnia 18.01.2006 r. o odszkodowanie, zadośćuczynienie i rentę wyrównawczą z tytułu wypadku przy pracy. Wartość przedmiotu sporu wynosi 95 tys. zł. (Sygn. akt. VP 10/07)- Spółka wniosła o oddalenie powództwa w całości.
 - z powództwa Andrzeja Rakoca , z dnia 07.09.2006 r. o zapłatę kwoty 24 tys. EUR (równowartość w PLN wynosi 112 tys. zł), Marka Rożnowskiego o zapłatę kwoty 23 tys. EUR (równowartość w PLN wynosi 108 tys. zł) i Wojciecha Żółnowskiego o zapłatę kwoty 31 tys. EUR (równowartość w PLN wynosi 146 tys. zł) z tytułu zapłaty za pracę w godzinach nadliczbowych (Sygn. Akt VP)- Spółka wniosła o oddalenie powództwa w całości.
 - b). na wartość 6.685 tys. zł - z powództwa Banku Millennium SA z siedzibą w Warszawie z dnia 05.02.2009 r. , z tytułu wszczętego postępowania o wydanie nakazu zapłaty w postępowaniu nakazowym kwoty 6.685 tys. zł. wynikającej z zawartych w uprzednich okresach sprawozdawczych umów na pochodne instrumenty finansowe wraz z ustawowymi odsetkami od dnia wniesienia powództwa do dnia zapłaty oraz kosztami postępowania (Sygn.Akt VII

GC 16/09). Spółka wobec nie uznania powództwa Banku Millennium złożyła do Sądu Okręgowego Wydział VII Gospodarczy w Kielcach wniosek o jego oddalenie.

6. Spółka nie zawierała w okresie 3 miesięcy 2009 r. transakcji nietypowych i nierutynowych z podmiotami powiązanymi.
7. Na dzień 31.03.2009r. Spółka nie udzieliła poręczenia kredytu i pożyczki, ani też gwarancji żadnemu podmiotowi.
8. Poza wymienionymi w pkt. 8 „Informacji dodatkowej” zdarzeniami, które są istotne dla oceny sytuacji majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian w przyszłości, inne zdarzenia nie wystąpiły.
9. Na osiągnięte przez Spółkę w perspektywie kolejnych miesięcy wyniki ekonomiczno-finansowe będą miały wpływ:
 - stabilizacja sytuacji prawno- ekonomicznej poprzez doprowadzenie do zawarcia układu z wierzycielami w związku z toczącym się postępowaniem upadłościowym z możliwością zawarcia układu,
 - koniunktura na rynkach kształtujących zamówienia Spółki, w świetle spadku zamówień w I kwartale 2009 r., nie daje podstaw do określenia trendu w tym zakresie, w najbliższej przyszłości. Spółka podejmuje działania marketingowe w celu dywersyfikacji rynków i klientów.
 - poziom krajowego i zagranicznego popytu inwestycyjnego oraz sytuacja ekonomiczno-finansowa głównych odbiorców Spółki. Utrzymywanie się światowej i europejskiej dekonunktury gospodarczej w dłuższym horyzoncie czasowym może mieć negatywny wpływ na sytuację ekonomiczno- finansową Spółki.
 - poziom cen podstawowych surowców i materiałów używanych do produkcji odlewniczej. Obecny poziom cen surowców oferowanych przez dostawców krajowych i zagranicznych stwarza dodatkowe możliwości w budowaniu przez Spółkę konkurencyjnych ofert cenowych na wyroby odlewnicze przez nią produkowane.
 - rosnąca konkurencja ze strony odlewni krajowych i zagranicznych może mieć wpływ na skalę prowadzonej przez Spółkę działalności gospodarczej i jej efektywności.
 - kształtowanie się kursów walut obcych (głównie EURO) wobec PLN z uwagi na wysoki udział sprzedaży realizowanej w walutach, tj. ok. 80%. Aprecjacja złotego będzie wpływać negatywnie na wielkość sprzedaży w PLN i jednocześnie poziom marży brutto.
 - odbudowa działalności Spółki w zakresie realizacji umów o dzieło na terenie Niemiec poprzez polską spółkę prawa handlowego, w której Spółka w dniu 30 kwietnia 2009 r. nabyła 100% udziałów w kapitale.